О внесении изменений в постановление акимата Акмолинской области от 15
июня 2015 года № А-6/274 "Об утверждении регламентов государственных услуг
в сфере предпринимательства

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 20 сентября 2017 года № А-10/
413. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 16
октября 2017 года № 6119. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской
области от 29 августа 2019 года № А-9/410
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
29.08.2019  (вводится в действие со дня его официального № А-9/410
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О Законом
государственных услугах", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести в  акимата Акмолинской области "Об утверждении постановление
регламентов государственных услуг в сфере предпринимательства" от 15 июня
2015 года № А-6/274 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 4883, опубликовано 29 июля 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Предоставление субсидирования частирегламенте
ставки вознаграждения по кредитам в рамках Единой программы поддержки и
развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденным указанным
постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результатом оказания государственной услуги является выписка из
протокола заседания Регионального координационного совета (далее - Протокол)
, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в
случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 стандарта
государственной услуги "Предоставление субсидирования части ставки
вознаграждения по кредитам в рамках Единой программы поддержки и развития
бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденного приказом Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 24 апреля 2015 года № 352 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 11181) (далее - Стандарт).";

       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Для получения государственной услуги услугополучатель (либо его
представитель по доверенности) представляет документы, указанные в пункте 9
Стандарта.";
      в  государственной услуги "Предоставление гарантий по кредитам регламенте
субъектов частного предпринимательства в рамках Единой программы
поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденным
указанным постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Предоставление гарантий по кредитам субъектов
частного предпринимательства в рамках Единой программы поддержки и
развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020" (далее - государственная услуга
) оказывается государственным учреждением "Управление предпринимательства
и промышленности Акмолинской области" (далее - услугодатель), акционерным
обществом "Фонд развития предпринимательства "Даму" (далее – финансовое
агентство, услугодатель);
      Государственная услуга оказывается:
      по кредитам до 180 миллионов тенге (далее – млн. тенге) – финансовым
агентством, услугодателем;
      по кредитам свыше 180 млн. тенге – услугодателем.
      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги
осуществляются через:
      по кредитам до 180 млн. тенге – канцелярию финансового агентства,
веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz.
      по кредитам свыше 180 млн. тенге:
      канцелярию услугодателя;
      канцелярию местных исполнительных органов городов областного и
районного значения (далее - отдел)".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результатом оказания государственной услуги является:
      по кредитам до 180 млн. тенге – предварительное гарантийное письмо
финансового агентства либо уведомление с мотивированным ответом об отказе в
оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным
пунктом 9-1 стандарта государственной услуги "Предоставление гарантий по
кредитам субъектов частного предпринимательства в рамках Единой программы
поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденного
приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24
апреля 2015 года № 352 (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 11181) (далее - Стандарт);

      по кредитам свыше 180 млн. тенге – выписка из протокола заседания
Регионального координационного совета (далее - Протокол), либо
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и
по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 Стандарта.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная и бумажная.".
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Для получения государственной услуги услугополучатель (либо его
представитель по доверенности) представляет документы, указанные в пункте 9
Стандарта.".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Акмолинской области Кайнарбекова А.К.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким Акмолинской
области М.Мурзалин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан